Resolução nº 012/2016-CUni

Rejeita o pedido de suspensão da utilização do

sistema de ponto eletrônico, conforme solicitado

pelo Sindicato dos Técnicos-Administrativos da

UFRR e dá outras providências.

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que foi deliberado durante a

reunião ordinária do CUni, realizada no dia 15 de junho de 2016 e considerando o que consta no processo nº

23129.014428/2015-83,

RESOLVE:

Art. 1º Rejeitar o pedido de suspensão da utilização do sistema de ponto eletrônico, conforme solicitado pelo

Sindicato dos Técnicos-Administrativos da UFRR.

Art. 2º Determinar a instauração de um Grupo de Trabalho (GT) composto por: dois representantes (titular e

suplente) da PROGESP, DARH, DTI, SINTAUF, SESDUF, servidores técnicos-administrativos do Campus

Murupu e do Campus Caumé, com os seguintes objetivos:

I - Discutir a necessidade de ajustes no corpo de normas internas que regulamentam o tema (Resoluções nº

008/2014-CUni; 012/2014-CEPE e 011/2015-CEPE, junto com os demais dispositivos legais que tangenciam

a questão, como por exemplo: os que tratam da Progressão funcional e da Avaliação institucional da

Universidade);

II - Discutir a adequação (e convergência) dos Sistemas e das informações contidas nos Sistemas de Gestão

de Pessoas instituídos na UFRR (a saber: SIAPE, SIGRH e Sistema do ponto eletrônico);

III - Propor ajustes/ adequações no Sistema de controle de frequência instituído pela Universidade para seus

colaboradores e

IV - Discutir, e propor um Programa de Gestão de Desempenho para os servidores da UFRR.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Salão de reuniões dos Conselhos Superiores/UFRR, Boa Vista, 16 de junho de 2016.

Prof. Dr. Jefferson Fernandes do Nascimento
Presidente do Conselho Universitário/UFRR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO UNIVERSITÁRIO
Av. Capitão Ena Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.304-000

  - Boa Vista/RR – Fone (095)621-3108 – Fax (095)621-3101

E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br

mailto:secretariadosconselhos@ufrr.br